PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

05.11.2020                                                                                                       №_15_
16.00
	решений Градостроительного совета администрации города Барнаула

	Председатель
	– М.А.Полежаев – заместитель главы администрации города по градостроительству и земельным отношениям

	Заместитель председателя
	– А.А.Воробьев – председатель комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

	Секретарь
	– Н.И.Хомякова – главный специалист отдела перспективного развития, городского дизайна и рекламы комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

Состав Градостроительного совета администрации города                                  (далее – Градосовет) утвержден постановлением администрации города                            от 06.08.2019 №1238 «Об утверждении состава Градостроительного совета администрации города Барнаула». Присутствовали 16 членов Градосовета                         (список – прилагается).
ПОВЕСТКА:
1. О рассмотрении эскизного проекта «Многоквартирный жилой дом                        с объектами общественного назначения по адресу: г.Барнаул,                                          пр-кт Красноармейский, 50».

Заказчик – ИП Комяков А.Г.
Разработчик – ООО «Архи Групп».
2. О рассмотрении эскизного проекта «Административное здание рынка сельхозпродукции по ул.Взлетная, 33».

Заказчики – Васильев С.Г., Кутулуцкий А.С.

Разработчик – ООО «Мастерская Золотова».

3. О рассмотрении эскизного проекта «Склад по ул.Попова, 213                                в г.Барнауле».

Заказчик – Панков К.А.
Разработчик – Студия дизайна FORMA.
4. О рассмотрении эскизного проекта «Реконструкция соборной мечети                       по адресу: г.Барнаул, ул.Матросова, 163».

Заказчик – Местная мусульманская религиозная организация – Приход соборной мечети г.Барнаул Алтайского края.

Разработчик – ООО «Структура».
5. О рассмотрении эскизного проекта «Учебный корпус по адресу: ул.Партизанская, 187».

Заказчик – Филиппов В.С.

Разработчик – ООО «Творческая мастерская А.Ф.Деринга «Классика».

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Рекомендовать к реализации эскизный проект «Многоквартирный жилой дом с объектами общественного назначения по адресу: г.Барнаул,                                          пр-кт Красноармейский, 50», предусмотреть места для размещения кондиционеров.

Голосовали: «ЗА» – 11;

                      «Против» – 0;

                      «Воздержались» – 5.
По второму вопросу:

2.1. Рекомендовать к реализации эскизный проект «Административное здание рынка сельхозпродукции по ул.Взлетная, 33».

Голосовали: «ЗА» – 15;

                      «Против» – 0;

                      «Воздержались» – 0.
По третьему вопросу:

3.1. Рекомендовать к реализации эскизный проект «Склад по ул.Попова, 213 в г.Барнауле».
Голосовали: «ЗА» – 16;

                      «Против» – 0;

                      «Воздержались» – 0.
По четвертому вопросу:

4.1. Рекомендовать к реализации эскизный проект «Реконструкция соборной мечети по адресу: г.Барнаул, ул.Матросова, 163».

Голосовали: «ЗА» – 14;

                      «Против» – 0;

                      «Воздержались» – 2.
По пятому вопросу:

5.1. Рекомендовать доработать эскизный проект «Учебный корпус по адресу: ул.Партизанская, 187» с учетом предложений членов Градосовета:
- уточнить границы зон планируемого размещения объекта с учетом выступающих частей здания (консолей);,0
- нанести поперечные профили улиц и красные линии;

- комплекс Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации (РАНХиГС) расположен на одном земельном участке. В связи с этим необходимо дать проектные предложения по организации существующей парковки, частично расположенной в границах красных линий ул.Партизанской;

- предусмотреть нормативные расстояния от спортивной площадки до окон общественных зданий.

Доработанный проект согласовать в рабочем порядке в комитете                              по строительству, архитектуре и развитию г.Барнаула.
Голосовали: «ЗА» – 15;

                      «Против» – 0;

                      «Воздержались» – 0.

Председатель                                                                                              М.А.Полежаев

Заместитель председателя

       А.А.Воробьев
Секретарь

                            Н.И.Хомякова